



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 5. september 2022
Kontor: Straffuldbyrdselskonto-
ret
Sagsbeh: Nathalie Mielche Spottag
Sagsnr.: 2022-0030-7936
Dok.: 2537395

Besvarelse af spørgsmål nr. 1225 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1225 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. august 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF).

Mattias Tesfaye

/

Patrick Kofod Holm Schack

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 3392 3340
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1225 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for omfanget af støjgener omkring arresten på Blegdamsvej, som råb mellem indsatte og personer fra gaden medfører? Vil ministeren i den forbindelse indhente oplysninger fra arresten på Blegdamsvej om omfanget af kommunikationen mellem indsatte og folk udefra, og hvorvidt det er et problem?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Hovedstaden, som Blegdamsvejens Arrest organisatorisk hører under, og kan på den baggrund oplyse følgende:

Kriminalforsorgen er opmærksom på, at naboer til Blegdamsvejens Arrest oplever støj, uro og højtrykret uretmæssig kommunikation til indsatte i arresten, og at dette er generende og utryghedsskabende for nabolaget. Kriminalforsorgen har derfor også stor fokus på at afhjælpe problemet.

Blegdamsvejens Arrests erfaring er, at omfanget af støjgenerne er meget varierende, men at det primært pågår i aften- og nattimerne, ligesom det opleves at tage til i sommerhalvåret. Hertil kan der forekomme tilråb og fyrværkeri i forbindelse med de indsattes fødselsdage og efter fodboldkampe i Parken. Erfaringsmæssigt er der således tidspunkter, hvor der opleves mere larm og uro omkring arresthuset end på andre tidspunkter.

Kriminalforsorgen Hovedstaden har oplyst, at de har stor fokus på at imødegå problemet blandt andet ved, at der i forbindelse med visiteringen af indsatte til Blegdamsvejens Arrest tages hensyn til, at de pågældende har en adfærd, der gør dem egnede til placering i arresthuset.

Den uretmæssige kontakt mellem indsatte og personer udefra kan også være en overtrædelse af straffelovgivningen. Kriminalforsorgen Hovedstaden har oplyst, at kriminalforsorgsområdet derfor løbende er i dialog med Københavns Politi omkring problemet med støj og uro uden for arresten, og når personalet i arresten observerer tilråb, fyrværkeri mv., kontaktes politiet straks.

Derudover kan arresten pålægge de indsatte disciplinære sanktioner, hvis de indsatte kommunikerer med personer udefra, ligesom der er mulighed for at overføre de pågældende indsatte til et andet arresthus.

Kriminalforsorgen Hovedstaden har stor forståelse for udfordringerne for nabolaget og vil også fremover have skærpet fokus på at afhjælpe støjgenerne. Blandt andet vil Kriminalforsorgen Hovedstaden i forbindelse med en snarlig renovering af arresten få en udvidet mulighed for, at personalet kan låse cellevinduerne for en periode. Derudover vil Kriminalforsorgen Hovedstaden øge dialogen med naboerne omkring Blegdamsvejens Arrest ved at tage initiativ til etablering af et nabolagsnetværk med beboerforeninger og lokalpoliti, der løbende kan mødes og drøfte udfordringerne med støjgener fra arresten.”